
Uchwała Nr 593/LXI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 października 2022 r. 

 
w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów 

przedszkoli i wicedyrektorów szkół oraz zwolnienia z realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla 
dyrektorów szkół oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  
w przedszkolach i szkołach i określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 
lit. b i c w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116, 1700, 1730) oraz art. 29 ustawy 
z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Dyrektorów szkół zwalnia się z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

zajęć, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Dyrektorom przedszkoli i wicedyrektorom szkół udziela się obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, 
według następujących zasad: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego:  

do 3 oddziałów 

4 - 5 oddziałów 

6   i więcej oddziałów 

 

10 

8 

6 

2. 

Wicedyrektor szkoły liczącej: 

7 - 8 oddziałów 

9 - 16 oddziałów 

17 i więcej oddziałów 

 

9 

8 

6 



3. Ustalony w § 1 ust. 2 tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć odnosi się również  

do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym 

powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, wynosi  

22 godziny tygodniowo. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, wynosi  

22 godziny tygodniowo. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 566/LVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 sierpnia 

2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia  

z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami  

lub wychowankami albo na ich rzecz – dla dyrektorów i wicedyrektorów w 

szkołach oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych   

w przedszkolach i szkołach i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 



U z a s a d n i e n i e 
 

 

Podjęcie uchwały w nowym brzmieniu wynika z doprecyzowania paragrafu 1.  

W ust. 2  wskazuje się stanowiska kierownicze, którym udziela się obniżek, wśród 

których znajdują się dyrektorzy przedszkoli i wicedyrektorzy szkół oraz pomija się 

wskazanie innych stanowisk kierowniczych, ponieważ takie stanowiska nie występują 

w żadnej ze szkół. 

Tabela zawiera wykaz stanowisk kierowniczych, którym udziela się obniżek  

ze wskazaniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w nowym brzmieniu. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


